様式第１号（第７条関係）

  令和●●年●●月●●日

山陽小野田市長 宛

住所
〒●●●－●●●●

●●県●●市●●●●●●●●●

申請者 氏名
ふ り が な

 日の出
ひ の で

 太郎
たろう

電話 ●●●●－●●－●●●●

生年月日 昭和●●年●●月●●日

補 助 金 交 付 申 請 書

山陽小野田市空き家利活用改修補助金交付要綱第７条の規定に基づき補助金の交

付を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

記

事業実施場所
（空き家所在地）

山陽小野田市 ●●●町●●丁目●●番●●号

入 居 者

※入居者全員の氏名・生年月日・続柄を記入してください。

日の出 太朗・昭和●●年●●月●●日生れ・世帯主

日の出 花子・昭和●●年●●月●●日生れ・妻

日の出 一郎・平成●●年●●月●●日生れ・子

日の出 二郎・平成●●年●●月●●日生れ・子

世 帯 の 状 況   （4/1 現在）１５歳未満の者がいる    市外から転入

改 修 の 内 容
（具体的に）

・浴室、トイレ、洗面の工事 ・電気温水器設置

・システムキッチンの設置 ・火災報知機の設置

・和室の畳張替 ・リビングの壁紙張替

・エアコン設置、スイッチ、コンセント、配線等の電気工事 他

事業費総額
（税抜見積額）

改修に要
する経費

2,000,000 円
補助対象

経費
2,000,000 円

補助金申請額 1,000,000 円（交付を受けようとする補助金の額）

事業実施期間 令和●●年●●月●●日～令和●●年●●月●●日

誓約事項等

私は、空き家利活用改修補助金の交付申請に際し、次の事項について誓約す

るとともに、補助要件を審査するために調査されることに同意します。

１ 申請書記載事項に偽りはありません。

２ 空き家の所有者と３親等以内の親族でないこと。

３ 暴力団員でないこと及び暴力団又は暴力団員と密接な関係を有しないこ

と。

４ 本申請の補助事業の施工業者が、暴力団若しくは暴力団員であったこと

又は暴力団若しくは暴力団員と密接な関係を有したことが判明したとき

は、補助金を返還すること。

５ 補助事業を実施する空き家に世帯の全員又は一部が、３年以上居住する

こと。

６ 補助事業の実施に当たり、他の補助金等の交付を受けないこと。

令和●●年●●月●●日

申請者氏名    日 の 出 太 朗

※申請者本人が必ず署名してください。

※添付書類
市確認欄

①補助対象空き家の売買又は賃貸借契約書の写し □

②補助対象空き家の登記事項証明書の写し □

③補助対象空き家の位置図及び平面図（改修工事箇所を明記） □

④補助対象空き家全体及び改修工事前の改修工事箇所の写真 □

⑤改修工事の施工業者（様式第１号別紙１） □

⑥改修工事の見積書（内訳の記載されたもの）の写し □

⑦改修工事の設計図等の写し □

⑧空き家バンク改修事業に係る承諾書（賃貸借の場合のみ） □

⑨申立書（滞納のないことの確認） □

※１５歳未満の者がいる場合、及び空き家に市外から転入する場合は、完了報告時に

入居後の世帯全員の住民票の写しを提出していただきます。

※事業費は、消費税及び地方消費税を除いた金額を記入してください。